

## RESOLUCIÓN Nº 416 (16 de mayo de 2024)



POR MEDIO DE LA CUAL SE RECONOCE LA ELECCIÓN DEL REPRESENTANTE DE LOS ESTUDIANTES Y SU SUPLENTE Y DEL REPRESENTANTE DE LOS EGRESADOS Y SU SUPLENTE ANTE EL CONSEJO DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE ADMINISTRACION Y TURISMO.

EL RECTOR DE LA INSTITUCION UNIVERSITARIA MAYOR DE CARTAGENA - UMAYOR, en uso de sus facultades legales y estatutarias, y

## CONSIDERANDO

Que mediante Resolución 380 de 25 de abril de 2024, se convocó a los egresados de la facultad de Administración y Turismo de la Institución Universitaria Mayor de Cartagena para que escogieran a su representante principal y su suplente ante el Consejo de Facultad.

Que mediante Resolución 401 de 2 de mayo de 2024, se convocó a los estudiantes de la facultad de Administración y Turismo de la Institución Universitaria Mayor de Cartagena para que escogieran a su representante principal y su suplente ante el Consejo de Facultad.

Que dichas elecciones se llevaron a cabo de conformidad con lo programado en las resoluciones anteriormente mencionadas.

Que teniendo en cuenta los resultados, de conformidad con las votaciones hechas por la plataforma WAS, se hace necesario reconocer la elección, del representante de los Egresados a EDUARDO LUIS RAMOS PERIÑAN como principal y ELLY LEYNIS ALEMAN MORA como suplente.

Que teniendo en cuenta los resultados, de conformidad con las votaciones hechas por la plataforma WAS, se hace necesario reconocer la elección, del representante de los Estudiantes a STACEY LILIANA GONZALEZ VASQUEZ como principal y LAUREN MARGARITA EMILIANI ARBOLEDA COMO suplente.

Que por lo anteriormente expuesto,

## RESUELVE

ARTÍCULO PRIMERO. Reconocer la elección del Representante de los Egresados y su suplente ante el Consejo de Facultad de la Facultad de Administración y Turismo de la Institución Universitaria Mayor de Cartagena, siendo los egresados EDUARDO LUIS RAMOS PERIÑAN como principal y ELLY LEYNIS ALEMAN MORA como suplente.

ARTICULO SEGUNDO. Reconocer la elección del Representante de los Estudiantes y su suplente ante el Consejo de Facultad de la Facultad de Administración y Turismo de la Institución Universitaria Mayor de Cartagena, siendo los estudiantes STACEY LILIANA GONZALEZ VASQUEZ como principal y LAUREN MARGARITA EMILIANI ARBOLEDA como suplente.

ARTICULO TERCERO. Los elegidos, tomarán posesión, en la sesión siguiente del Consejo de Facultad.

ARTICULO CUARTO. Notificar a la Facultad de Administración y Turismo, el contenido de esta resolución

NOTIFIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE Bado en Cartagena/a los/16 días del mes de mayo de 2024.

JUAN ALBERTO ARRAUT CAMARGO

Rector

Proyectó: Asistente de Secretaria General. Revisó y Aprobó: Vicerrectoría Académica.

RAFAEL HERAZO BELTRAN
Secretario General

AVANZA HACIA LA EXCELENCIA